21

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Зерновского муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.08.2015  № 74
с. Зерновое

Об оказании содействия избирательным
 комиссиям в реализации их полномочий
при подготовке и проведении досрочных
выборов Губернатора Иркутской области
13 сентября 2015 года на территории
Зерновского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Законом Иркутской области от 25 июня 2012 года № 54-ОЗ «О выборах Губернатора Иркутской области», руководствуясь статьями 32,43 Устава Зерновского муниципального образования, администрация Зерновского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать на период подготовки и проведения  досрочных выборов Губернатора Иркутской области 13 сентября 2015 года  рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Иркутской области.

2. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Иркутской области 13 сентября 2015 года (Приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Иркутской области 13 сентября 2015 года (приложение № 2).

      4. Специалисту администрации Зерновского муниципального образования Ворошиловой Е.Ю. опубликовать настоящее постановление в издании «Зерновской вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района» в подразделе Зерновского муниципального образования.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Зерновского муниципального образования Т.Г. Черныщеву
ГлаваЗерновского

муниципального образования                                                  Т.Г. Чернышева
Приложение № 1

к постановлению администрации Зерновского муниципального образования

от 17.08.2015  № 74
Состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Иркутской области 13 сентября 2015 года

	Чернышева Тамара Георгиевна
	- глава Зерновского муниципального образования, председатель рабочей группы;

	 Салькова Елена Ивановна
	- специалист администрации Зерновского МО, заместитель председателя рабочей группы;

	Ворошилова Елена Юрьевна
	- специалист администрации  Зерновского МО, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Соскина Наталья Григорьевна
	- депутат Думы Зерновского МО

	Гилева Нина Николаевна
	- член Общественного совета

	Туркина Галина Михайловна
	- депутат Думы Черемховского районного муниципального образования

	Собкалова Галина Ивановна
	- заведующая  МКДОУ с. Зерновое

	Федорович Елена Михайловна
	- директор МКОУ СОШ с. Зерновое

	Евдокимов Петр Александрович
	- директор ОПХ Петровское

	Пашковская Нина Владимировна
	- депутат Думы Зерновского МО, индивидуальный предприниматель

	Федоренко Татьяна Михайловна
	-индивидуальный предприниматель

	Туркина Ирина Яковлевна
	-индивидуальный предприниматель

	Перфильева Валентина  Викторовна
	- депутат Думы Зерновского МО

Приложение № 2

к постановлению администрации Зерновского муниципального образования

от 17.08.2015 № 74
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В РЕАЛИЗАЦИИ ИХ ПОЛНОМОЧИЙ

ПРИ ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ДОСРОЧНЫХ ВЫБОРОВ ГУБЕРНАТОРА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 13 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА
	№

№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Органы и должностные лица,

реализующие мероприятия в

соответствии с законодательством

	СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	1.
	Обработка предварительных  списков избирателей
	Не позднее 20 августа 2015 года
	Администрация Зерновского муниципального образования

	2.
	Представление списка избирателей для ознакомления избирателей и дополнительного уточнения

(ч. 1 ст. 15 Закона)
	С 02.09.2015
	УИК

	3.
	Сброшюрование отдельных книг списка избирателей

(ч. 11 ст. 13 Закона)
	Не позднее 12.09.2015
	УИК

	4.
	Подписание выверенного и уточненного списка избирателей  и заверение его печатью УИК

(ч. 12 ст. 13 Закона)
	Не позднее 12.09.2015
	Председатель и секретарь УИК

	ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ И ПРЕДВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ

	5.
	Выделение и оборудование специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка

(ч. 8 ст. 53 Закона)
	Не позднее

13.08.2015
	Администрация Зерновского муниципального образования по предложению ТИК

	6.
	Предоставление на безвозмездной основе помещения для голосования в распоряжение участковых избирательных комиссий
	В соответствии с Законодательством Российской Федерации
	Администрация Зерновского муниципального образования

	МЕРОПРИЯТИЯПО ПОДГОТОВКЕ К ВЫБОРАМ

	7.
	Проведение мероприятий по замене паспортов «старого  образца»
	до 05.09.2015
	Администрация Зерновского муниципального образования

	8.
	Мероприятия по снятию с регистрационного учета граждан, не проживающих долгое время на территории Зерновского МО

	Администрация Зерновского муниципального образования

	9.
	Составление списков жителей по улицам в каждом населенном пункте
	до 01.09.23015
	Администрация Зерновского муниципального образования

	10
	Проведение расширенного Совет по вопросам проведения Выборов 13 сентября
	20.08.2015
	Администрация Зерновского муниципального образования

	11.
	Контроль за прохождением технического осмотра автомобилей, задействованных в проведении Выборов 13 сентября 2015
	до 24.08.2015
	Администрация Зерновского муниципального образования

	12.
	Закрепление агитаторов по территориям
	до 01.09.2015
	Администрация Зерновского муниципального образования

	13.
	Контроль за готовностью помещений для голосования (АПС)
	до 01.09.2015
	Администрация Зерновского муниципального образования

	14.
	Собрание коллективов учреждений и организаций, расположенных на территории Зерновского МО
	до 12.09.2015
	Руководители учреждений и организаций

	15.
	Социальная автолавка

	Администрация Зерновского муниципального образования

	16.
	Предложения по кандидатурам в наблюдатели
	до 25.09.2015
	Администрация Зерновского муниципального образования

	17.
	Обход населенных пунктов Зерновского МО специалистами администрации по вопросам явки на избирательные участки.
	до 12.09.2015
	Администрация Зерновского муниципального образования

	18.
	Проведение культурно- досуговых мероприятий в день Выборов  13 сентября  2015 г.

	Администрация Зерновского муниципального образования, учреждения МКУК «КДЦ Зерновского СП»

	19.
	Выдача открепительных удостоверений избирателям в УИК

(ч. 1 ст. 66 Закона)
	С 02.09.2015

по 12.09.2015
	УИК

	20.
	Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования через СМИ и (или) иным способом

(ч. 2 ст. 67 Закона)

	Не позднее 10.09.2015
	 УИК

	МЕРОПРИЯТИЯ В ДЕНЬ ГОЛОСОВАНИЯ

	21.
	Проведение голосования

(ч. 1 ст. 67 Закона)
	13.09.2015
с 8 до 20 часов по местному времени
	УИК

	22.
	Подсчет голосов избирателей и составление УИК протоколов об итогах голосования

(ч. 2 ст. 71 Закона)
	Начинается сразу после окончания голосования и проводится без перерыва до установления итогов голосования
	УИК

	23.
	Выдача по требованию члена УИК, лиц, указанных в ч. 6 ст. 25 Закона, заверенной копии протокола об итогах голосования

(ч. 27 ст. 71 Закона)
	Немедленно после подписания протокола об итогах голосования (в том числе составленного повторно)
	УИК